

STANDARD INDUSTRIES LTD.

Regd. Office: Plot No. 4, T.T.C Industrial Area, Thane Belapur Road,
P. O. Millenium Business Park, Navi Mumbai - 400710.
CIN: L17110MH1892PLC000089 Website: www.standardindustries.co
Email: standardgrievances@rediffmail.com
Tel: 022 61391210/022 61391213

NOTICE

(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account.

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective from 7th September, 2016.

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account in the name of the Company.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has, during financial year 2018-19, already transferred to the IEPF Authority all shares in respect of which dividend had remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years or more for the FY 2010-11.

The Company has now communicated individually the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority during the financial year 2019-2020 for taking appropriate action.

The Company has in accordance with the various requirements set out in the Rules, communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account under the said Rules for taking appropriate action(s).

The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Suspense Account on its website at the web-link <http://www.standardindustries.co/pdf/IEPFtransferofshares.pdf>. Shareholders are requested to refer to the web-link to verify the details of unencashed dividends and the shares liable to be transferred to IEPF Suspense Account. Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

The concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialisation and transfer of shares to IEPF Suspense Account as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and will be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by 26th August, 2019, the Company shall, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, dematerialise and transfer the shares to the IEPF Suspense Account by way of corporate action by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

In case of any clarification/assistance in this regard, the concerned Shareholders may contact the Company's Registrar and Transfer Agents, M/s. Karvy Fintech Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad, Telangana - 500 032. Tel. No.: +91 40 6716 2222; Email: einward.ris@karvy.com.

For Standard Industries Limited
Tanaz B. Panthaki
Vice President (Legal)
& Company Secretary

Place: Mumbai
Date: 13th June, 2019

S T A N D O S E M A F A T L A L

१२

नवसक्ति

मुंबई, बुधवार, १३ जून २०१९

STANDARD INDUSTRIES LTD.

नोंदणीकृत कार्यालय : ४, टी. टी. सी. इंडस्ट्रियल क्षेत्र,
ठाणे बेल्लापूर रोड, पी. ओ. विलेपीअम विझीनेट पार्क, नवी मुंबई - ४०० ७९०.
सीआयएन : L17110MH1892PLC000089, वेबसाइट : www.standardindustries.com
ईमेल : standardgrievances@rediffmail.com
२०१९-२०२० वित्त वर्षाच्या अंदाजाबाबतची माहिती

सूचना

(कंपनीच्या इन्विटी समभागधारकांना सूचना)

विषय : कंपनीचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधीमध्ये

(आयईपीएफ) सस्पेंस खाल्यामध्ये इन्विटी शेअर्सचे हस्तांतरण

सूचना याद्वारे प्रसिद्ध करण्यात येते की, गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षण, स्थानांतरण व परतावा) नियम, २०१६ (नियम) सहवाचन कॉर्पोरेट अॅफेअर्स यांचे मंत्रालय यांच्याद्वारे अधिसूचित दि. ०७ सप्टेंबर, २०१६ पासून करण्यात आले आहे. सदर नियम व कायद्यांच्या तत्वादी अंतर्गत अन्य प्रकरणासंबंधात नियमांतर्गत लाभोपास सात वर्षे यांच्यानं अधिक काळासाठी दाबाविले राहिलेल्या लाभाशासदभातीतील सर्व शेअर्स कंपनीद्वारे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधीमध्ये आयईपीएफ प्राधिकरणात (आयईपीएफ) सस्पेंस खाले स्थानांतरण करण्यात येईल.

मंडळ वित्त वर्ष २०१८-१९ दरम्यान कंपनीच्या सभासदांना सूचित करण्यात येत आहे की, अप्रदानित/दावेविरहीत लाभाशाचा जर दावा केलेला असल्यास सध्या त्यांच्याद्वारे धारण केलेले संबंधित शेअर्स आयईपीएफकडे स्थानांतरित करण्यात येऊ शकतील व वित्तीय वर्ष २०१०-११ पेक्षा जास्त आयईपीएफ नियमांतमध्ये दिलेल्या आवश्यकतेनुसार कंपनीने वैयक्तिकरित्या पाठवले आहे.

कंपनी आता योग्य कारवाई करण्याकरिता वित्त वर्ष २०१९-२०२० दरम्यान आयईपीएफ प्राधिकरणामध्ये हस्तांतरण करण्याकरिता ज्याचे संबंधित शेअर्सचे शेअर्स जबाबदार आहेत त्यांना वैयक्तिकरित्या संपर्क साधण्यात येईल.

कंपनीने भागधारकांना तपशील व शेअर्स त्यांचे नियम, हस्तांतरण व शेअर्सचे आयईपीएफ प्राधिकरण यांच्या पॉर पडलेल्या कॉर्पोरेट कारवाई अनुपालन आहे व संबंधित भागधारक यांचे नाव व त्यांचे फोलिओ क्रमांक यावर योग्य कारवाई करण्यात येईल.

कंपनीने सदर भागधारक यांचा संपूर्ण तपशील व थकित शेअर्सचे आयईपीएफ सस्पेंस खाले यांच्यामध्ये हस्तांतरण करण्याकरिता त्यांची वेबसाइट वेब-लिनक <http://www.standardindustries.co/pdf/IEPFtransferofshares.pdf> वर अपलोड करण्यात येईल. भागधारक यांनी कृपया आयईपीएफ सस्पेंस खाले यांच्या हस्तांतरणाकरिता जबाबदार असलेल्या अप्रदानित लाभाशा व शेअर्सचा तपशील पडताळणी करावी व पाहता. संबंधित भागधारक अप्रदानित/दावेविरहीत लाभाशाचे दावे करू शकतात व कंपनीच्या निबंधक व हस्तांतरण जर काही असल्यास सदर नियमांमध्ये विहित प्रक्रियामध्ये खालील आयईपीएफ प्राधिकरण यांच्याकडून दावे करण्यात येतील.

प्रत्यक्ष स्वरूपातील सदर शेअर्स धारक असलेल्या संबंधित सभासदांनी नोंद घ्यावी की, नियमानुसार आयईपीएफकडे संबंधित शेअर्सच्या स्थानांतरणाकरिता त्यांच्याद्वारे धारण केलेल्या मूळ प्रमाणपत्राच्या बदल्यात कंपनी ड्युप्लिकेट शेअर प्रमाणपत्रे वितरित करील व अशा वितरणपत्राचात कंपनी कॉर्पोरेट अॅक्शनच्या माध्यमातून ड्युप्लिकेट शेअर प्रमाणपत्राचे डीमटेरियलाइज्ड स्वरूपात परिवर्तन करण्यासाठी डिपॉझिटरीना सूचित करील व त्याचे आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डीमट खाल्यामध्ये स्थानांतरण करील. संबंधित सभासदांच्या नावे सध्या असलेले मूळ शेअर प्रमाणपत्र आपोआप रद्द ठरतील व ते वापरण्याजोगे नसतील. भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, कंपनी या त्यांची वेबसाइट वर अपलोड केलेला तपशील जो सदर सूचनेच्या संबंधात आहे व त्याचे नियमांच्या अंतर्गत आयईपीएफ सस्पेंस खाले यांच्या शेअर्सचे हस्तांतरण करण्याच्या हेतुकरिता कंपनीद्वारे ड्युप्लिकेट शेअर प्रमाणपत्र जारी करण्याच्या संबंधात असतील.

जर कंपनीस दि. २६ ऑगस्ट, २०१९ रोजी पर्यंत संबंधित भागधारक यांच्याकडून कोणताही संपर्क न साधल्यास कंपनी नियमांमध्ये विहित प्रक्रियेनुसार नियत तारखेनुसार कॉर्पोरेट कारवाई यांच्या मार्फत आयईपीएफ सस्पेंस खाले यांचे शेअर्सचे हस्तांतरण करण्याकरिता नियम, डिमटेरियलाइज्ड व हस्तांतरण करणाकरिता आवश्यकतेसह कंपनीस अनुपालन असेल. कोणत्याही चौकशीकरिता/स्वीकरीकरणकरिता, भागधारकांनी कृपया मंडळास लेखी स्वरूपातक अर्थात कंपनीचे निबंधक व ट्रान्सफर एजंट, मे. कार्बी फाईनटेक प्रायव्हेट लि., कार्बी सेलेनिअम टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१-३२, गच्चीबाबळी, वित्त जिल्हा, नानाक्रमगुडा, हैदराबाद, तेलंगणा - ५०० ०३२ यांना दूर. +९१ ४० ६७९६ २२२९, ईमेल : einward.ris@karvy.com वर संपर्क साधावा.

स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेडकरिता

तानाश बी. पठाकी

वाईस प्रेसिडेंट (सीएल)

व कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई

दि. १३ जून, २०१९

STANDARD INDUSTRIES LTD.